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Remissyttrande 
 

Promemorian Ytterligare utökning av möjligheterna till tillfälliga anstånd med 
inbetalning av skatt 

Företagarna har getts möjlighet att avge remissyttrande om den rubricerade promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Möjligheten för krisdrabbade företag att ansöka om anstånd med skatteinbetalningar, som funnits 
sedan mars 2020 och nyligen utökats, föreslås i denna promemoria att utökas från sex till sju 
redovisningsperioder, samt att anstånd också ska kunna ges för januari 2021. Det sistnämnda ska dock 
för mervärdesskatt endast gälla när den redovisas månadsvis.  

Det föreslås vidare att anståndsavgiften ska tas ut med 0,1 procent på beviljat anståndsbelopp per 
kalendermånad. Detta ska tillämpas även på beslut om anstånd som avser ansökningar som har 
lämnats in efter den 4 februari 2021, eller ansökningar som har lämnats in före den 5 februari 2021 
och som bara har kunnat beviljas efter den 4 februari 2021. 

De föreslagna ändringarna ska träda i kraft 26 april 2021. 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna välkomnar utökningen av anståndsmöjligheterna och tillstyrker promemorians förslag. 
Anstånd med skatteinbetalningar ger företag möjlighet att säkra likviditet i det korta perspektivet. För 
företag som fortfarande är drabbade av ekonomisk nedgång innebär en möjlighet till förlängt anstånd 
att konkurs kan undvikas under 2021. Emellertid måste det företag som begär anstånd vara medvetet 
om att skatterna ska betalas efter anståndstiden, liksom att anståndet beläggs med ränta och avgift. 

Företagarna vill uppmärksamma regeringen på en konsekvens av anståndsreglerna, som sannolikt är 
oavsedd, och som har att göra med förhållandet till skatteförfarandelagen (SFL). Ett företag som har 
anstånd medgivna sedan tidigare och inte ansökt om förlängning av dessa enligt de regler som trädde i 
kraft 5 februari, måste betala anståndsbeloppet den 12 mars. Detta medför att om företaget ansökt om 
nya anståndsperioder retroaktivt, betalar Skatteverket inte ut det nya anståndet från skattekontot, 
utan låter det stå kvar på skattekontot eftersom det finns skatt eller avgift som ska betalas den 12 mars, 
enligt 64 kap 4 § p 3 b) skatteförfarandelagen. För att få ut pengarna och klara likviditeten måste 
företaget i det läget ansöka om förlängning av det gamla anståndet, med ny avgift och kostnadsränta 
som följd. I sådana lägen kan tillämpningen av SFL leda till påtagligt negativa konsekvenser för 
anståndssökande. Regeringen bör söka korrigera detta i den kommande behandlingen av ärendet. 
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Att inte inkludera mervärdesskatt i en sjunde anståndsperiod (men dock möjliggöra för anstånd med 
mervärdesskatt för januari 2021) gör systemet mer krångligt att överblicka. Företagarna har dock 
förståelse för skälen till detta. 

Av konsekvensanalysen framgår att det absoluta flertalet av företag som beviljats anstånd, ca 95 
procent, är mikro- eller småföretag. Dock framgår också att anstånden för dessa utgör en tredjedel av 
den totala anståndssumman, medan övriga två tredjedelar beviljats till resterande fem procent, som är 
medelstora och större företag. Företagarna noterar således att huvuddelen av statens kreditrisk för 
skatteanstånden är hänförlig till ett litet antal större företag. 
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